

Descripcion	Acumulado al 31/12/2019	Acumulado al 30/11/2019
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	220,584,308.46	189,925,161.61
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-56,763,554.25	-35,428,417.56
A costo Amortizado	34,640,338.53	31,722,672.51
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>198,461,092.74</b>	<b>186,219,416.56</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	1,350.00	1,350.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>1,350.00</b>	<b>1,350.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	361,876.06	361,876.06
Gastos por comisiones y servicios	-11,623,394.23	-10,229,374.66
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-11,261,518.17</b>	<b>-9,867,498.60</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-52,795,182.10	-48,028,338.29
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-52,795,182.10</b>	<b>-48,028,338.29</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-129,858,614.71</b>	<b>-122,549,702.82</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	16,810,782.35	10,992,618.59
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	7,458,217.21	7,153,408.76
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>24,268,999.56</b>	<b>18,146,027.35</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>28,816,127.32</b>	<b>23,921,254.20</b>
Impuesto sobre la renta	-46,907.47	-55,267.62
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>28,769,219.85</b>	<b>23,865,986.58</b>